
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00110
 

DEL 11/02/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
11/02/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Fuori uso e presa d'atto di avvenuto smaltimento (RAEE) del Tavolo Radiologico con stativo per Telecuore allocato presso la 

Radiologia del POD di Lauria.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale commissione 2  richiesta di fuori uso 1 

formulario 6    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale Attività Tecniche - (LAG) 

Economico Patrimoniale Attività Tecniche - (PZ) 

Economato - Provveditorato  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
11/02/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

 ll Dirigente Responsabile dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio  relaziona quanto 

segue: 

 
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 643 del 02/07/2009 con la quale è stato regolamentato 

l’iter procedimentale per assicurare la messa in fuori uso dei beni mobili aziendali (attrezzature, arredi etc.) 
inutilizzabili, oltreché sono state statuite le figure dirigenziali che debbono rivestire il ruolo di Commissione 
Aziendale volta a controllare, stabilire e verbalizzare le proposte di fuori uso;  
 
CONSIDERATO che per valutare le richieste di fuori uso, riportate nella premessa del presente atto, e per 

porre in fuori uso il bene reputato obsolescente, si è riunita la Commissione Aziendale, costituita ai sensi 
della deliberazione n. 643/2009; 
 
VISTO il Verbale della Commissione, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, che 

riporta le motivazioni riferite al fuori uso del Tavolo Radiologico con stativo per Telecuore allocato presso la 
Radiologia del POD di Lauria; 
   
PRESO ATTO, pertanto, che la Commissione in parola ha dichiarato: 

 che il bene elencato nel verbale non può essere più impiegato idoneamente e più riutilizzato (come 

da nota allegata al medesimo verbale); 

 che il medesimo bene non può essere più oggetto di permuta e/o di cessione a titolo oneroso; 

 che, pertanto, il valore residuo del bene risulta pari a Euro 0,00; 
 

RITENUTO necessaria l’adozione del presente atto con il quale questa Amministrazione:  

 dichiara di porre in fuori uso il bene riportato nel verbale allegato ai fini del discarico inventariale; 

 prende atto dell’avvenuto smaltimento (RAEE) di n.1 Tavolo Radiologico con stativo per Telecuore 
allocato presso la Radiologia del POD di Lauria, come da Formulari Identificazione Rifiuto allegati al 
presente provvedimento; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

1. Di  approvare l’allegato verbale redatto dalla Commissione costituita ai sensi della deliberazione n. 

643/2009, citata in oggetto, per la dichiarazione dello stato di fuori dei beni mobili aziendali;  
 

2. dichiarare fuori uso l’apparecchiatura riporta in elenco nel verbale della Commissione; 
 

3. prendere atto dell’avvenuto smaltimento (RAEE) di n.1 Tavolo Radiologico con stativo per 
Telecuore allocato presso la Radiologia del POD di Lauria, come da Formulari Identificazione 
Rifiuto allegati al presente provvedimento; 

 
4. di autorizzare la U.O.C Economico Provveditorato e disporre la cancellazione dei succitati beni 

dall’inventario di questa A.S.P. di Potenza;  
 

5. di precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati sono custoditi presso la U.O.C. 
Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP di Lagonegro; 

 
6. di notificare il presente provvedimento, in uno agli atti ad esso allegati, alla società Polygon SPA per 

i seguiti di competenza, in qualità di affidataria dei servizi integrati per la gestione della 

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali; 

7. di trasmettere copia della presente deliberazione, per il seguito di competenza, alle 

UU.OO./Uffici/Servizi segnati in copertina; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

8. dichiarare la presente immediatamente esecutiva.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

 DI approvare gli allegati verbali redatti dalle Commissioni costituite ai sensi della deliberazione n. 

643/2009, citata in oggetto, per la dichiarazione dello stato di fuori dei beni mobili aziendali;  

1. dichiarare fuori uso l’apparecchiatura riporta in elenco nel verbale della Commissione; 

2. prendere atto dell’avvenuto smaltimento (RAEE) di n.1 Tavolo Radiologico con stativo per 
Telecuore allocato presso la Radiologia del POD di Lauria, come da Formulari Identificazione 
Rifiuto allegati al presente provvedimento; 

 
3. di autorizzare la U.O.C Economico Provveditorato e disporre la cancellazione dei succitati beni 

dall’inventario di questa A.S.P. di Potenza;  
 

4. di precisare che tutti gli atti a cui si fa riferimento e non allegati sono custoditi presso la U.O.C. 
Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ASP; 
 

5. di notificare il presente provvedimento, in uno agli atti ad esso allegati, alla società Polygon SPA per 

i seguiti di competenza, in qualità di affidataria dei servizi integrati per la gestione della 

manutenzione delle apparecchiature elettromedicali; 

 
6. di trasmettere copia della presente deliberazione, per il seguito di competenza, alle 

UU.OO./Uffici/Servizi segnati in copertina; 
 

7. dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Gennaro Ladaga

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


